
NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike)  

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri    Spitali   Rajonal  Vlore 

Adresa   Lagja  “ Partizani  “ 

Tel/Fax   033 / 222 657 

E-mail   spitalivlore@shendetesia.gov.al  

Web-faqe  http://www.spitalirajonalvlore.gov.al/ 

  

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur mbi kufirin e larte monetar 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit:  91666-12-19-2023 

 

Loti 1 : ” Blerje materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja te Spitalit Rajonal Vlore “ 

REF-91668-12-19-2023 

Loti 2 : “ Blerje materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale per nevoja te Spitalit Rajonal 

Vlore” 

REF -91670-12-19-2023 

Loti 3 : “ Blerje sisteme infuzioni  per nevoja te Spitalit Rajonal Vlore” 

REF-91672-12-19-2023 

Loti 4 : “ Blerje doreza egzaminimi dhe kirurgjikale per nevoja te Spitalit Rajonal Vlore” 

REF-91674-12-19-2023 

 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje materiale mjekimi  për nevoja të Spitalit 

Rajonal Vlorë” ndarë në lote, gjithsej 4 (kater )  Marrëveshje Kuadër me disa operatorë 

ekonomik (një OE të vetëm fitues për secilin lot)- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me 

afat 1 vjeçar (12 muaj) 

5. Fondi limit: 49 017 759 (dyzete e nente milione e shtatembedhjete mije e shtateqind e 

pesedhjete e nente lek ) pa TVSH 

 ose 477 988.9 (Katerqind e shtatedhjete e shtate mije e nenteqind e tetedhjete e 

tete  pike nente ) EURO  pa TVSH 

 

 

Loti 1 : “ Blerje materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja te Spitalit Rajonal Vlore ” 

mailto:spitalivlore@shendetesia.gov.al


Fondi limit/ Vlera e pritshme e kontratave është  17 754 400 (Shtatembjedhjete miljone  e 

shtateqind e pesedhjete e kater mije e katerqind  ) lekë pa TVSH ose 173 129.2  ( Njeqind e shtedhjete 

e tre mije e njeqind e njezete e nente pike dy ) EURO pa TVSH. 

Shumatorja e cmimeve për njësi është 204 868   (Dyqind e kater mije e e teteqind e gjashtedhjete e 

tete ) lekë pa TVSH ose 1997.7  (Nje mije e nenteqind e nentedhjete e shtate pike shtate  )EURO pa 

TVSH 

Loti 2 : “ Blerje materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale per nevoja te Spitalit Rajonal 

Vlore” 

Fondi limit/ Vlera e pritshme e kontratave është  25 353 359 ( Njezete e pese milione e treqind e 

pesedhjete e tre mije e treqind e pesedhjete e nente ) lekë pa TVSH ose 247 229.2 (dyqind e dyzete e 

shtate  mije e dyqind e njezete e nente pike dy ) EURO pa TVSH 

Shumatorja e cmimeve për njësi është 360 883 (treqind e gjashtedhjete mije e teteqind e tetedhjete 

e tre ) lekë pa TVSH ose 3 519.09  (Tre mije e peseqind nentembedhjete pike zero nente  )EURO pa 

TVSH 

Loti 3 : “ Blerje sisteme infuzioni  per nevoja te Spitalit Rajonal Vlore ” 

Fondi limit/ Vlera e pritshme e kontratave 2 970 000 është (Dy milione e nenteqind e shtatedhjete 

mije ) lekë pa TVSH ose  28 961.48( Njezete e tete mije e nenteqind e gjashtedhjete e nje pike dyzete 

e tete) EURO pa TVSH. 

Shumatorja e cmimeve për njësi është 17  (Shtatembedhjete  ) lekë pa TVSH ose 0.166   (zero pike 

njeqind e gjashtedhjete e gjashte )EURO pa TVSH 

Loti 4 : “ Blerje doreza egzaminimi dhe kirurgjikale per nevoja te Spitalit Rajonal Vlore” 

Fondi limit/ Vlera e pritshme e kontratave është 2 940 000  (Dy milione e nenteqind e dyzete mije   

) lekë pa TVSH ose 28 669  ( Njezete e tete mije e gjashteqind e gjashtedhjete e nente ) EURO pa 

TVSH. 

Shumatorja e cmimeve për njësi është 33  (Tridhjete e tre  ) lekë pa TVSH ose 0.322  (zero pike  

treqind e njezete e dy )EURO pa TVSH 

 

Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 19/12/2023   është 102.55  

Lekë/Euro. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: Data  19.01.2024  Ora:10.00 

 


